



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**Comunicado de Encerramento de Licitação
Pregão Eletrônico N° 13/2020**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através do seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório nº 23228.000.160/2020-41, referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de Materiais Gráficos, em atendimento às demandas dos Campi e Reitoria.

Ao final do certame, 17 (dezessete) empresas licitantes venceram os 53 (cinquenta e três) itens licitados.

No relatório RESULTADO POR FORNECEDOR em anexo a este comunicado, encontram-se discriminados todos os itens licitados, com seus respectivos valores adjudicados e Homologados.

Valor estimado para esta licitação: R\$ 507.806,82

Valor final Licitado: R\$ 293.510,45

Valor Economizado: R\$ 214.296,37

Departamento de Licitações e Contratos
DELIC

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00013/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.881.661/0001-97 - CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL</u>	Unidade	400	R\$ 2,7700	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo padrão a4 - impressão em adesivo, em papel adesivo, colorido; em tamanho A4.						
5	<u>AGENDA</u>	Unidade	1400	R\$ 28,8800	R\$ 17,3500	R\$ 24.290,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda personalizada do ifap 2020/2021 – agenda personalizada, capa e contracapa: capa dura; tamanho: formato 16(15x21cm fechada), 4/4 cores; verniz localizado, laminação bopp fosca; miolo: papel 75 g/m2, páginas: 420, cor: 1/1, dessas 12 páginas 4/4 cor; agenda telefônica. Acabamento: impressão em policromia, espiral wire-o (duplo). Acompanha embalagem caixa capa dura 1 cor.						
8	<u>LONA</u>	Unidade	550	R\$ 48,2800	R\$ 35,0000	R\$ 19.250,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner 1,20 x 0,90 - banner a formato: em lona 1,20 m x0,90 cm com impressão digital 4x0 cores, 720 dpi. Bloco 18x22 - bloco formato: 18x22 cm. com 50 folhas; impresso 1/0 c (pantone); papel: offset 75 g capa em cartão ag 110 g; acabamento refilado, colado na cabeça. pré- impressão: prova best color e ctp.						
19	<u>TUBO PORTA-DOCUMENTO</u>	Unidade	200	R\$ 12,8600	R\$ 11,5000	R\$ 2.300,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canudos para Formatura - Canudos (tubo) com diâmetro interno de 40x300x31,5mm, interno natural/externamente revestido com camurça em cor à definir, gravação do nome do curso e logo do IFAP, campus Laranjal do Jari em letras douradas/prateadas; inclui 02 copos com, tampa virolada com diâmetro interno 43,0x40,0 mm/interno natural/externamente revestido por laminado dourado/prateado e camurça em cor a definir						
20	<u>CAPA</u>	Unidade	200	R\$ 3,2200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa CD/DVD - capa para cd/dvd pronto para uso, papel 300 g/m2, tamanho aberta: 16x32 cm, cor: 4/0.						
33	<u>ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA</u>	Unidade	450	R\$ 2,1200	R\$ 2,1000	R\$ 945,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico aba adesiva 254x330 - Envelope plástico aba adesiva, material polietileno coextrudados em três camadas, largura 254, comprimento 330, espessura por parede 0,075, cor branco externamente, preto internamente, largura aba 30, tipo adesivo hot-melt de alta segurança, características adicionais 100% opaco, personalizado em 1 cor pelo processo de, aplicação envelopamento de provas para concurso vestibular						
38	<u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	900	R\$ 0,7200	R\$ 0,6500	R\$ 585,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão de certificado 21x30 - impressão de certificado no tamanho 21x30 cm, em papel couchê 250 gr, com a arte fornecida pela Instituição.						
39	<u>LIVRO REGISTRO / CONTROLE</u>	Unidade	4	R\$ 104,3200	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000
Marca: CIDADE MAIS						
Fabricante: CIDADE MAIS						
Modelo / Versão: CIDADE MAIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de registro curso subsequente - livro registro / controle , livro de registro de diplomas cursos subsequentes com logo e numeração padronizadas nº 2 e nº 3 c/200 folhas						

41	<u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	2	R\$ 237,9600	R\$ 234,0000	R\$ 468,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CIDADE MAIS

Fabricante: CIDADE MAIS

Modelo / Versão: CIDADE MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona backdrop 2,50x2,30 - Impressão digital em lona com acabamento em ilhós, 2.50m x 2.30m. Estrutura em metalon com acabamento para ilhós. Arte fornecida pela instituição.

43	<u>PAINEL EXPOSITOR</u>	Unidade	1	R\$ 311,0900	R\$ 310,0000	R\$ 310,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CIDADE MAIS

Fabricante: CIDADE MAIS

Modelo / Versão: CIDADE MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painel Blackdrop 3x2 – painel blackdrop personalizado com logo do IFAP medindo 3x2m

Total do Fornecedor: R\$ 50.028,0000

09.181.312/0001-13 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>REVISTA</u>	Unidade	750	R\$ 12,5500	R\$ 8,0000	R\$ 6.000,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: REVISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apostila 140 páginas Formato 16, tipologia do papel Garamond, miolo off-set 75g 140 páginas, Encadernação em espiral.

7	<u>REVISTA</u>	Unidade	830	R\$ 7,3800	R\$ 5,0000	R\$ 4.150,0000
---	----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: REVISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apostila 50 folhas - Apostila papel a4, quantidade de folhas 50 unidades, cópia colorida com encadernação.

15	<u>CANECA</u>	Unidade	100	R\$ 14,2200	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: CANECA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA, COR BRANCA

25	<u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	1500	R\$ 9,7500	R\$ 4,5000	R\$ 6.750,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: IMPRESSO PADRONIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, TIPO CARTILHA, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 138 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, ACABAMENTO CANOA, QUANTIDADE PÁGINAS 16

36	<u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	22000	R\$ 1,0600	R\$ 0,6000	R\$ 13.200,0000
----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: IMPRESSO PADRONIZADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 280 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

40	<u>LIVRO REGISTRO / CONTROLE</u>	Unidade	20	R\$ 104,3200	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: LIVRO REGISTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de registro curso superior - livro registro / controle , livro de registro de diplomas cursos superiores com logo e numeração padronizadas nº 1 c/200 folhas.

44	<u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	5750	R\$ 4,8500	R\$ 1,5000	R\$ 8.625,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: PASTA EVENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL KRAFT, ALTURA 34 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-BLOCO, BOLSO INTERNO TIPO CANGURU, FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO 3/0 CORES, GRAMATURA 420 G/M2, COR PARDA, ESPESSURA 0,50 MM, LARGURA 48,50 CM, APLICAÇÃO EVENTOS/CURSOS

45	<u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	6000	R\$ 2,3800	R\$ 1,0000	R\$ 6.000,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: PASTA EVENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL RECICLADO, ALTURA 33 CM, TIPO IMPRESSÃO COM LOGOTIPO, GRAMATURA 340 G/M2, LARGURA 23,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM BOLSA

46	<u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	1800	R\$ 2,2600	R\$ 1,0000	R\$ 1.800,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: PASTA EVENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL RECICLADO, ALTURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA, CONFORME MODELO, COR BRANCA, LARGURA 22,90 CM

Total do Fornecedor: R\$ 49.525,0000

09.430.460/0001-24 - CONFECÇOES L.C. - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
10 <u>SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO</u>	Unidade	4000	R\$ 12,6500	R\$ 7,5000	R\$ 30.000,0000

Marca: LC

Fabricante: CONFECCOES LC

Modelo / Versão: PRÓPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa ecobag bolsa ecobag, para eventos: sacola retornável produzida em lona de algodão cru 220g/m linear nas dimensões 30x40 cm (vertical).. Personalização 4x0 cores com área de impressão 15x21 cm. Alça de ombro com fita de algodão cru trançado em 60 cm e 30 mm de largura. Bolso interno pequeno; porta lapis, divisória interna para notebook bolso externo em plástico transparente com 21 cm de largura e 11 cm de altura; impressão de logo do Ifap. Quantidade mínima por solicitação: 50 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 30.000,0000

10.303.288/0001-27 - PAULO LUCAS JUNIOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>CANECA DE ACRÍLICO</u>	Unidade	1040	R\$ 4,2400	R\$ 2,2500	R\$ 2.340,0000

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 400 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca Acrílico - Caneca, material: acrílico, capacidade: 400ml, personalizada: impressão em laser colorido, características adicionais: com alça, cor: a definir.

48 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	1000	R\$ 22,7600	R\$ 18,5000	R\$ 18.500,0000
--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 4GB PERSO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen drive 4 GB personalizado - pen drive 4 GB, memória portátil microcomputador, capacidade memória 4, interface USB 2.0, aplicação armazenamento de dados, características adicionais adaptador USB retrátil, tipo pen drive. Marca do Ifap

49 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	865	R\$ 30,7500	R\$ 20,0000	R\$ 17.300,0000
--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PB

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: 8GB PERSO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen drive 8 GB personalizado - Memória portátil microcomputador, capacidade memória 8gb, interface USB 2.0, aplicação armazenamento de dados, características adicionais adaptador usb retrátil, tipo pen drive; logomarca fornecida pela instituição.

Total do Fornecedor: R\$ 38.140,0000

11.261.071/0001-64 - FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	4380	R\$ 6,0600	R\$ 2,6000	R\$ 11.388,0000

Marca: própria

Fabricante: próprio

Modelo / Versão: modelo básico/versão 2019/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco 18x22 - bloco formato: 18x22 cm. com 50 folhas; impresso 1/0 c (pantone); papel: offset 75 g capa em cartão ag 110 g; acabamento refilado, colado na cabeça. pré-impressão: prova best color e ctp. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

24 <u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	5000	R\$ 10,8200	R\$ 3,9900	R\$ 19.950,0000
--------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: própria

Fabricante: próprio

Modelo / Versão: modelo básico/versão 2019/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO CARTILHA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA 240 G, MIOLO 150 G, CONFORME MODELO, QUANTIDADE PÁGINAS 16, APLICAÇÃO 1 MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

35 <u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	13400	R\$ 0,7200	R\$ 0,4000	R\$ 5.360,0000
--------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: própria

Fabricante: próprio

Modelo / Versão: modelo básico/versão 2019/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 21 CM, COR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 36.698,0000

16.640.717/0001-38 - D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL</u>	Unidade	50	R\$ 1,6400	R\$ 1,3500	R\$ 67,5000

Marca: Dcolar

Fabricante: Dcolar

Modelo / Versão: Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo de 20 cm x 15 cm - Adesivo de 20 cm x 15 cm, personalizado, arte a definir posteriormente.

3	<u>IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL</u>	Unidade	1000	R\$ 0,8500	R\$ 0,4800	R\$ 480,0000
---	--------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivos institucionais - adesivos formato 10 cm x 10 cm - autocolante - com impressão digital 4x0 cores 720 dpi.

11	<u>CARTÃO IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,1700	R\$ 2,1800	R\$ 2.180,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broche Botton - Broche, tipo: botton, material: alumínio e plástico, características adicionais: personalizado, impressão fotográfica em alta resolução, dimensões: diâmetro 3,5cm, comprimento 3,5cm, altura 3,5cm.

23	<u>CARTAZ</u>	Unidade	3310	R\$ 5,1300	R\$ 3,2900	R\$ 10.889,9000
----	---------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartaz 40x60 - cartaz (tamanho 40x60 cm) papel couchê matte 115g, cor: 4/0; acabamento: quatro tiras de fita dupla face no verso de, no mínimo, 2m.

47	<u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	750	R\$ 7,1000	R\$ 6,2100	R\$ 4.657,5000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta 35x37 - pasta personalizada em material plástico transparente, com zíper, logomarca colorida, em tamanho 35x37 cm.

51	<u>PLACA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 188,4200	R\$ 99,6300	R\$ 996,3000
----	----------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Dcolar**Fabricante:** Dcolar**Modelo / Versão:** Dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Identificação 30x60 - Placa Identificação, Material Acrílico, Comprimento 30 cm, altura 60 cm, aplicação sinalização ambiente, espessura 3 cm. características adicionais 1: aplicação de texto

Total do Fornecedor: R\$ 19.271,2000

17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>CORDÃO ARREIMATE</u>	Unidade	3780	R\$ 1,3000	R\$ 1,1500	R\$ 4.347,0000

Marca: PRIME**Fabricante:** PRIMESET**Modelo / Versão:** CORDÃO PARA CRACHÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cordão para crachá - Cordão para crachá personalizado, material: poliéster acetinado, dimensão: 10 mm, identificação: Logo do ifap seguida da inscrição "Instituto Federal do Amapá" em fonte Open Sans Extra bold, na cor branca sobre fundo verde. PROCEDÊNCIA; NACIONAL Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

52	<u>PRENDEDOR DE CRACHÁ</u>	Unidade	500	R\$ 1,4300	R\$ 1,2700	R\$ 635,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PRIME**Fabricante:** PRIMESET**Modelo / Versão:** CORDÃO PARA CRACHÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor de crachá - Prendedor de crachá, material poliéster, cor verde escuro, comprimento 45, tipo cordão, cor letras verde claro, características adicionais: com gravação do nome do órgão. PROCEDÊNCIA; NACIONAL Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Total do Fornecedor: R\$ 4.982,0000

19.641.020/0001-70 - OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	5740	R\$ 5,2600	R\$ 1,8700	R\$ 10.733,8000

Marca: OG Brindes**Fabricante:** OG Brindes**Modelo / Versão:** Personalizada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL

Total do Fornecedor: R\$ 10.733,8000

20.426.511/0001-87 - AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>GARRAFA</u>	Unidade	150	R\$ 18,9100	R\$ 14,8700	R\$ 2.230,5000

Marca: AIR**Fabricante:** AIR**Modelo / Versão:** 500ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa personalizada - garrafa personalizada, tipo squeeze, material alumínio, capacidade 500, aplicação água, características: adicionais tampa roscada/personalizada conforme modelo, com o logo do Ifap (10 cm x 7 cm).

Total do Fornecedor: R\$ 2.230,5000

27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>CALENDÁRIO</u>	Unidade	1000	R\$ 11,0300	R\$ 6,8500	R\$ 6.850,0000

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calendário de Mesa 2020/2021 - calendário base: papelão 500 g/mo tamanho aberto: 38x21 cm, cor 4\0 miolo: papel 300 g/m² tamanho 15x21 cm cor: 4/4; lâminas: 13; acabamento: espiral wire-o.

42 <u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	25	R\$ 141,2600	R\$ 99,9900	R\$ 2.499,7500
----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona banner 1,80x1,50 - banner 1.80x1.50, impressão digital em lona com acabamento e fio. Cor 4/4. Artefornecida pela instituição.

53 <u>REVISTA</u>	Unidade	250	R\$ 13,8000	R\$ 13,7900	R\$ 3.447,5000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revista colorida - serviço para impressão colorida de revista. Formato: 42cm x 28cm aberto; 21cm x 28cm fechado. Páginas-padrão (miolo + capa): 56, páginas em frente e verso. Acabamento em lombada canoa, com dois grampo.

Total do Fornecedor: R\$ 12.797,2500

29.797.019/0001-92 - DALMO EUSTAQUIO GOMES 31791190634

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL</u>	Unidade	2	R\$ 83,5000	R\$ 68,0000	R\$ 136,0000

Marca: DWG

Fabricante: DWG

Modelo / Versão: DWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivos veículos - adesivos laterais com manta magnética (imã) para os veículos institucionais, conforme as especificações in nº 3 de 15/05/08, contendo: sigla do órgão: ifap, em letras tipo helvética média, caixa alta, com 90mm de altura na cor preta; as expressões governo federal e poder executivo em letras pretas tipo helvética normal, caixa alta com 53mm de altura na cor preta; a expressão uso exclusivo em serviço em letra tipo helvética normal, caixa alta, com 34mm de altura na cor amarelo ouro ou similar, inscrita em tarja preta de 660mm de comprimento e 54mm de largura. As medidas do retângulo poderão ser ajustadas, desde que não comprometam a leitura e mantenham-se as medidas especificadas nos itens anteriores. Unidade de medida: PAR.

32 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	20	R\$ 20,0500	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DWG

Fabricante: DWG

Modelo / Versão: DWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Display acrílico - display acrílico de parede para papel A4 autoadesiva.

50 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	500	R\$ 32,6100	R\$ 22,1900	R\$ 11.095,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DWG

Fabricante: DWG

Modelo / Versão: DWG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa acrílico 31,5x13 - Placa de identificação de acrílico 5mm. Med. 31,5x13cm. Adesivo com impressão 4x4 personalizado. Fixação com fita adesiva 3M VHB transparente, aplicação sinalização ambiente, espessura 3 mm, características adicionais personalizada, 1 aplicação de texto.

Total do Fornecedor: R\$ 11.511,0000

30.223.548/0001-61 - C&V REPRESENTACOES PROMOCIONAL E TEXTIL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	760	R\$ 2,5200	R\$ 1,4000	R\$ 1.064,0000

Marca: C&V Brindes

Fabricante: C&V Brindes

Modelo / Versão: C&V Brindes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO COR AZUL/RETRÁTIL/PERSONALIZADA

Total do Fornecedor: R\$ 1.064,0000

31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	77	R\$ 157,3400	R\$ 135,0000	R\$ 10.395,0000

Marca: DIGIFLEX

Fabricante: DIGIFLEX

Modelo / Versão: DIGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa em Lona 3x1 - faixa em lona b formato: 3x1m impressão 720 dp.

Total do Fornecedor: R\$
10.395,0000

34.072.654/0001-42 - FLEXOWAY GRAFICA, ETIQUETAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Unidade	1200	R\$ 3,4300	R\$ 1,8800	R\$ 2.256,0000

Marca: flexoway

Fabricante: flexoway

Modelo / Versão: flexoway

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Certificado 21x29,7 - certificado formato: 21 x 29,7 cm; impressão: 4/0 c (escala); papel: duo design 250 g; acabamento: corte simples pré-impressão: prova best color e ctp.

Total do Fornecedor: R\$
2.256,0000

35.663.840/0001-19 - IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>CARTÃO IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	1000	R\$ 4,9400	R\$ 3,8900	R\$ 3.890,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: BROCHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broche Pin - Broche, tipo: pin, características: alto e baixo relevo 3d, personalizado, material: metal, dimensões: diâmetro 3,5cm, comprimento 3,5cm, altura 0,5cm, cor: máximo 5. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

21 <u>PORTA-CARTÃO</u>	Unidade	1180	R\$ 0,6500	R\$ 0,5700	R\$ 672,6000
------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: CARTAO PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão PVC: Tipo de Cartão: PVC Branco; Espessura: 30mil = 0,762mm para crachá e carteirinha VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

29 <u>CARTÃO IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	1230	R\$ 1,0300	R\$ 0,9900	R\$ 1.217,7000
--------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: CRACHA 12X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá 12x10 - crachá, papel branco, 12cm x 10cm, impressão colorida, gramatura 180g, com cordão VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$
5.780,3000

38.317.163/0001-75 - OPEN EVENTOS E PRODUcoes SOCIEDADE UNIPessoal LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>PEÇA / COMPONENTE MICROFONE</u>	Unidade	10	R\$ 65,7900	R\$ 63,9900	R\$ 639,9000

Marca: OP

Fabricante: OP

Modelo / Versão: OP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇA / COMPONENTE MICROFONE, COMPONENTES CANOPLA PARA MICROFONE DE MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, FORMATO TRIANGULAR MÉDIO, INTERIOR EM

22 <u>CARTÃO VISITA</u>	Unidade	2000	R\$ 0,2800	R\$ 0,2800	R\$ 560,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: OP

Fabricante: OP

Modelo / Versão: OP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COMPRIMENTO 8,5 CM, ALTURA 5 CM, GRAMATURA 230 G/M2

Total do Fornecedor: R\$
1.199,9000

66.605.734/0001-02 - CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>DIPLOMA</u>	Unidade	500	R\$ 3,5500	R\$ 3,4400	R\$ 1.720,0000

Marca: CTG

Fabricante: CTG

Modelo / Versão: Certificado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Certificado Pós-Graduação - formulário personalizado em folha solta (diploma), em papel com fibras coloridas e filigramas personalizadas, com três cores de impressão offset na frente, sendo 2 visíveis e uma reagente a luz UV, e 1 cor de impressão no verso (cinza), aplicação de itens de segurança: holograma de fundo numismático personalizado, fundo reagente a luz UV personalizado, vinheta personalizada, micro letra com falha técnica, numeração tipográfica sequencial no verso, conforme modelo a ser apresentado posteriormente. Dimensões do formulário: 297mm x 210mm (tamanho A4).

30 <u>DIPLOMA</u>	Unidade	500	R\$ 3,5500	R\$ 3,4800	R\$ 1.740,0000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CTG

Fabricante: CTG

Modelo / Versão: diploma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diploma Curso Superior - formulário personalizado em folha solta (diploma), em papel com fibras coloridas e filigramas personalizadas, com três cores de impressão off-set na frente, sendo 2 visíveis e uma reagente a luz UV, e 1 cor de impressão no verso (cinza), aplicação de itens de segurança: holograma de fundo numismático personalizado, fundo reagente a luz UV personalizado, vinheta personalizada, micro letra com falha técnica, numeração tipográfica sequencial no verso, conforme modelo a ser apresentado posteriormente. Dimensões do formulário: 297mm x 210mm (tamanho A4).

31 <u>DIPLOMA</u>	Unidade	1150	R\$ 3,5500	R\$ 2,9900	R\$ 3.438,5000
-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CTG

Fabricante: CTG

Modelo / Versão: DIPLOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diploma Curso Técnico - formulário personalizado em folha solta (diploma), em papel com fibras coloridas e filigramas personalizadas, com três cores de impressão off-set na frente, sendo 2 visíveis e uma reagente a luz UV, e 1 cor de impressão no verso (cinza), aplicação de itens de segurança: holograma de fundo numismático personalizado, fundo reagente a luz UV personalizado, vinheta personalizada, micro letra com falha técnica, numeração tipográfica sequencial no verso, conforme modelo em anexo. Dimensões do formulário: 297mm x 210mm (tamanho A4).

Total do Fornecedor: **R\$ 6.898,5000**

Valor Global da Ata: **R\$ 293.510,4500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)